Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional especial autorizado 

pela Lei Municipal nº 2.372, de 25 de junho de 2021, na importância de R$ 8.724,80 (oito mil setecentos e 
vinte e quatro reais e oitenta centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
642 020602 25.752.0018.2042 3.3.71.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 8.724,80 

TOTAL GERAL 8.724,80 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos da anulação

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional especial autorizado 

pela Lei Municipal nº 2.373, de 25 de junho de 2021, na importância de R$ 93.527,61 (noventa e três mil 
quinhentos e vinte e sete reais e sessenta e um centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
643 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 Material de Consumo 93.527,61 

TOTAL GERAL 93.527,61 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional especial autorizado 

pela Lei Municipal nº 2.374, de 25 de junho de 2021, na importância de R$ 13.532,00 (treze mil quinhentos 
e trinta e dois reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
644 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 13.532,00 

TOTAL GERAL 13.532,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2021, o crédito adicional especial autorizado 

pela Lei Municipal nº 2.375, de 25 de junho de 2021, na importância de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
645 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 Material de Consumo 150.000,00 

TOTAL GERAL 150.000,00 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de